
Città di Castellanza                                                                                                       Delibera G.C. n.  114 del  04.09.2014 

APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE AMICI DEL TEATRO 

E DELLO SPORT PER LA REALIZZAZIONE DELLA RASSEGNA TEATRALE E DI 

CINEFORUM STAGIONE 2014/2015  
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Richiamate:  
• le convenzioni che annualmente dal 1997 sono state stipulate con l’Associazione Amici del Teatro e dello 

Sport  per la realizzazione di rassegne di cineforum e teatro e  per l’utilizzo del teatro di Via Dante da parte 
dell’Amministrazione Comunale;  

• la  “Convenzione con l’Associazione Amici del Teatro e dello Sport per l’utilizzo del Teatro di via Dante in 
qualità di sede di attività culturali e di pubblico interesse di ampia capienza” oggetto della deliberazione della 
Giunta Comunale n. 130 del 27.07.2009 in scadenza il 30.09.2015, la quale prevede all’art. 3 che le parti 
stipulino un’apposita convenzione annua per la definizione del calendario e gli impegni economici ed 
organizzativi della stagione teatrale annuale; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 19.09.2013 con la quale è stata approvata la convenzione per 
l’anno 2013/2014;  

 
Vista l’allegata bozza di convenzione che forma parte integrante del presente atto, tra il Comune e l’Associazione 
Amici del Teatro e dello Sport per la stagione 2014/2015 che disciplina gli accordi operativi ed economici della 
collaborazione e in particolare: 
a) articolazione della rassegna teatrale “CastellanzAteatro”; 
b) sostegno alla stagione cineforum 2014/2015; 
c) modalità di erogazione del contributo economico all’Associazione; 
d) incassi degli spettacoli e competenze Siae in capo all’Associazione;  
 
Rilevato che a fronte della disponibilità della struttura è previsto un contributo economico di €  11.000,00.=, già  
dedotti  € 4.000,00.= per gli incassi presunti in occasione dello spettacolo finanziato dal Comune (come previsto 
agli artt. 4 e 6 della convenzione in allegato); 
 
Dato atto che qualora gli incassi previsti siano di importo inferiore la spesa da dedurre sarà ridotta 
proporzionalmente e con successivo impegno si provvederà a stanziare la spesa relativa; 
 
Atteso che la convenzione con l’Associazione Amici del Teatro e dello Sport per la stagione 2014/2015  
comporta l’erogazione del contributo di  € 11.000,00.=, di cui € 2.500,00.= sul bilancio 2014  e € 8.500,00.= sul 
bilancio 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente al cap. 5021031 del Bilancio 2014 e al cap. 5021031 del Bilancio 2015, 
tenendo conto del presente impegno in fase di sua predisposizione; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1,  e l’art. 151, comma 4, del D.lgs.267/2000, sulla proposta sottoposta 
alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
� il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport per la regolarità tecnica; 
� il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la bozza di convenzione allegata al presente atto, di cui forma parte integrante e sostanziale,  tra 

il Comune di Castellanza e l’Associazione Amici del Teatro e dello Sport per la realizzazione delle rassegne di 
cineforum e di teatro  per la  Stagione 2014/2015; 



Città di Castellanza                                                                                                       Delibera G.C. n.  114 del  04.09.2014 

2. di impegnare la somma di € 11.000,00.= così ripartita: 

CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO 
MACROAGGREGATO 

CONTO       (V 
livello piano dei 
conti) 

CP/F
PV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

2014 2015 2016 Succ. 

05021031 05.02.1.03 U.1.03.02.07.999 CP  € 2.500 € 8.500     
 

Nei confronti dei creditori: 

CREDITORE ESIGIBILITÀ 
COD. 

FISCALE 
P.IVA IMPORTO 

ASSOCIAZIONE AMICI DEL TEATRO 
E DELLO SPORT 

2014 
 02267250120 

2.500,00 

2015 8.500,00 
 
3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs.267/2000. 


